ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2010 №389

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области

от 31.01.2005 №32

В целях обеспечения доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Новосибирской области постановляю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 31.01.2005 № 32 «О едином социальном проездном билете» следующие изменения:
1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Реализация единых социальных проездных билетов на территории Новосибирской области осуществляется с отрывными социальными талонами на разовую поездку гражданам, имеющим право на приобретение в соответствии с перечнем категорий граждан, имеющих право на приобретение единого социального проездного билета на территории Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.09.2010 № 271 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 31.01.2005 № 32».
Каждый из отрывных талонов действителен на одну поездку при проезде по муниципальным и пригородным маршрутам регулярного сообщения на пассажирском электрическом (трамвай, троллейбус, метрополитен) и автомобильном (кроме такси) транспорте организаций (перевозчиков), заключивших договоры на перевозку пассажиров по единому социальному проездному билету и МПК».

2. В пункте 5.1 слова «единых социальных проездных билетов» дополнить словами «с отрывными социальными талонами».

3. В Положении о едином социальном проездном билете на территории Новосибирской области внести следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в редакции:
«1. Единый социальный проездной билет действует на всей территории Новосибирской области.
Единый социальный проездной билет приобретается гражданами, указанными в перечне категорий граждан, имеющих право на приобретение единого социального проездного билета на территории Новосибирской области, утвержденном постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.09.2010 № 271 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 31.01.2005 № 32», по месту жительства в организациях, уполномоченных органами местного самоуправления муниципальных образований.
При приобретении единого социального билета гражданину бесплатно выдается 30 отрывных социальных талонов на одну поездку.";

2) пункт 2 изложить в редакции:

«2. Единый социальный проездной билет при проезде в транспорте действителен при предъявлении удостоверения, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, или пенсионного удостоверения пенсионера по старости и отрывного социального талона на одну поездку.
При отсутствии у гражданина отрывного социального талона на одну поездку, проезд осуществляется на общих основаниях»;

3) пункт 3 изложить в редакции:

«3. Единый социальный проездной билет дает право его владельцу на совершение 30 поездок в месяц по отрывным талонам, каждый из которых действителен на одну поездку без взимания платы по муниципальным и пригородным маршрутам регулярного сообщения на пассажирском электрическом (трамвай, троллейбус, метрополитен) и автомобильном (кроме такси) транспорте организаций (перевозчиков), заключивших договоры на перевозку пассажиров по единому социальному проездному билету и МПК.
Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных учреждениях, детей из многодетных семей - учащихся образовательных учреждений всех типов и одного из родителей многодетной семьи, а также инвалидов всех групп инвалидности, детей-инвалидов, одного из родителей (опекунов, попечителей) ребенка-инвалида (детей-инвалидов) и одного лица, сопровождающего инвалида в поездке, количество поездок по единому социальному проездному билету в месяц не ограничивается и талоны не выдаются»;

4) пункт 4 изложить в редакции:

«4. Единый социальный проездной билет дает право приобретения льготного билета для проезда в пределах лимита поездок, установленного в пункте 3 настоящего положения, в межмуниципальном внутриобластном автобусном и пригородном водном сообщении Новосибирской области, в кассах автовокзалов и автостанций и ОАО «Новосибирский речной порт», а также в автобусах межмуниципального сообщения и пригородных теплоходах»;
5)
пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Форма отрывного социального талона на одну поездку предусматривает: наименование талона, территориальные границы действия талона, серию и номер единого социального проездного билета, к которому прилагается талон, наименование органа, распространяющего талон, срок действия талона, соответствие цвета шрифта талона цвету шрифта единого социального проездного билета, к которому прилагается талон, защиту от подделок».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.